

Przedpłata wynosi:

w Krakowie:
miesięcznie 1 złr. 35 cnt., kwartalnie 4 złr.,
półrocznie 8 złr., rocznie 16 złr.

KURJER POLSKI

wychodzi codziennie o godzinie 8 rano.

Cena ogłoszeń:

Za wiersz peltowy, lub jego miejsce, za
pierwszy raz 10 cnt., za następne po 5 cnt.

Adres dla telegramów:
„KURJER POLSKI“ — KRAKÓW.
Rękopisów Redakcja nie zwraca.

Redakcja i Administracja: ulica Florjańska Nr. 25.

Rycerz z pod nowej Kanossy.

Zakładając się niegdyś Bismarck, że nie pójdzie do Kanossy. Było to w chwili, gdy rozpoczął walkę z Kościołem. Walczył całym aparatem rządu, ustaw, nadużył legalności pokrytych, a jak zwykle, także i brutalnym gwałtem.

chwałę, wymowniejszą od wszelkich słów uznania.
Zaczniemy od powiatu mościckiego. Lustrator Towarzystwa p. Stanisław Juchnowicz zwiędził Mokszany, Wolczyńszowice, Tułgłowy, Lipniki, Sirzelczyska, Pnikut, Tomanowice, Złotkowice, Radochowice, Hussaków, Balice, Trzcieniec i Myślątę. Są to przede wszystkim młode siedziby Kółek rolniczych, a jednakże już teraz można widzieć dobre skutki ich działania.

rzach i szkłankach, śpiewał chór w towarzystwie wielu zebranych osób narodowe pieśni polskie i ku uczczeniu obecnego tam pana Jelinka, pieśni czeskie. Poczciwi warszawiacy rozczuli się nad „Z dymem pożarów“ i „Jeszcze Polska“.

rze czeska szlachta, kiedy mieszczaństwo się zmieniło, chłopcy czescy przetrwali wszystko, naród odrodził naród z jednej bryły, którego się wrogowie lekają. Nasz lud ma to samo zadanie i spełni je.

tersburgu osobnych korespondentów dla spraw polskich.
Zresztą nie należy się spodziewać na razie zmian znaczących w polityce zagranicznej Anglii.

Zarzewie zdaje się księżu na Lauenburgu, że cesarz uciechny nawróceniem grzesznika, urządził bankiet dla marnotrawnego syna i na tym bankiecie ofiaruje Bismarckowi na pożarcie... Capriwego.

Lud wiejski w tym powiecie jest średnio zamożny, gospodarstwo każde składa się z 5-6 morgów gruntu, handel przeważnie w rękę żydowską. W Balicach mieszka 50 żydów, którzy jako żywioł destrukcyjny działają demoralizująco na lud, rozpijają go, od wodzą od pracy.

Wysłaliśmy potem, raczej wypchnęli się na wzajem przez dosyć ciasne drzwi sali balowej na ganki i do ogrodu, gdzie przy ogniskach sztucznych tańczyli górale. Zbójczki szedł, sz „piasz fyczał“, tj. zwirowywał z pod kierpców. Wiele osób widziało po raz pierwszy „sumnych chłopców“ przy robocie, dziwowano się też na urząd werwie i zwinności tancerzy.

W ostatnim przemówieniu do wyborców podniósł Balfour, sekretarz stanu, iż uniiści pilnie śledzić mogą i znaczny wywierac wpływ na rozwój prawodawstwa angielskiego w przyszłym parlamencie, gdyż są liczebnie bardzo silni.

Od wczorajsza leje deszcz jak z konwi, tak iż zachodzi poważna obawa przed wylewem Grajcarka i Dunaju.
Goście kąpielowi potrzebujący knracji masażem, chwają bardzo małżonków Makysiów ze Lwowa, jako nader dobrze obznajomionych z tym tak ważnym sposobem leczenia.

Z Zakopanego.

Z wiosennej lustracji gospodarczej Towarzystwa Kółek rolniczych we Lwowie.
Żmudnej, lecz nadzwyczaj wdzięcznej pracy podjęło się Towarzystwo Kółek rolniczych. Bronić biednego chłopka przed wyzyskaczami żydowskimi, uswiadomiać go i pouczyć, jak ma pracować nad uprawą ojczyźnego zagonu — oto zasługa niemała, oto obywatelski czyn.

Wszystkie żaby, jakie są na kuli ziemskiej, powinny przybyć do Zakopanego, albowiem błoto tutejsze nęca kalosom najwyższego wzrostu i najdoskonalszej struktury. Deszcz nie leje, ale po prostu wali się z chmur, które połotyły się na górach i lasach grubą falą. Komu, jak panu Jelinkowi, przyjaźń Polaków zastąpiła słońce, kto gra w wista, czy taroka, albo się kocha — takim nie jest.

Dr. Ponikło pil zdrowie Czechów, pionierów cywilizacji zachodniej, w ręce pana Jelinka; pan Stiasny, notariusz z Białej, wzniósł wierszem: Kochajmy się! poczem przemawiał jeszcze dwa razy, raz wyrażając życzenie, aby miłość wzajemna przeniknęła Czechów i Polaków, a wreszcie pil zdrowie p. Walerego Eliasza, gospodarza uczy.

W wyjątkiem Daily News i Pall Mall Gazette wszystkie znaczące dzienniki londyńskie są niezadowolone ze stanu rzeczy. Standard, Times, Morning Post, Daily Chronicle, organa konserwatywów lub liberalnych unionistów, zaznaczają z tej tylko przyczyn radość, że większość „homerulistów“ nie jest przeciw tak, jakiej sobie Gladstone życzył i jaką jego zwolennicy przepowiadali.

W piątek odbędzie się przedstawienie teatralne wyłączone przez p. Edmunda Rygiera i p. Natalię Siennicką urządkowane, z następującym programem: P. Rygier wygłosi monolog: „Pierwszy raz“, następnie odegraną będzie komedia M. Gawalewicza, poczem p. Rygier wygłosi wiersz A. Anyska: „Przeminał czas“ i Wł. Anczyca „Tyrtens“. Na zakończenie jednoaktówka Dreyfusa: „Pan i pani“. Publiczność szczeniacka ceniąc talent pp. Rygiera i Siennickiej, rozkpiła natychmiast wszystkie bilety.

Listy „Kurjera Polskiego“

(Gladstone i polityka zagraniczna Anglii).

Londyn, 20 lipca.

Dzienniki angielskie omawiają dziś ostateczny rezultat wyborów.

Z wyjątkiem Daily News i Pall Mall Gazette wszystkie znaczące dzienniki londyńskie są niezadowolone ze stanu rzeczy.

W ostatnim przemówieniu do wyborców podniósł Balfour, sekretarz stanu, iż uniiści pilnie śledzić mogą i znaczny wywierac wpływ na rozwój prawodawstwa angielskiego w przyszłym parlamencie, gdyż są liczebnie bardzo silni.

Morning Post przypisuje z uciążliwością Gladstone okoliczności, że robotnicy rolni w przeciwieństwie do robotników fabrycznych — poparli Gladstone'a.

Standard, główny organ lorda Salisbury'ego, stwierdza z zadowoleniem fakt, iż w Midlothian większość głosów, które padły na Gladstone'a, wynosiła przed 5 laty 4.631 głosów, kiedy w roku bieżącym stanowiły cyfrę 690.

Ze względu na przyszłą rolę, jaką Gladstone odegra, przypominają pisma angielskie różne daty z jego życia politycznego.

I tak poraz pierwszy był Gladstone wybrany posłem, licząc lat 21. W roku bieżącym wybrano go po raz 28. Dzieło Gladstone'a w znacznej części, że parlament angielski z instytucji arystokratycznej stał się demokratycznym.

Gladstone dla Polaków okazywał zawsze wiele sympatji. Choć Daily News, główny jego organ, podejrywane bywają o sympatje dla Francji, nie pomijają jednak i najdrobniejszych szczegółów okrucieństw rosyjskiego rządu, popełnianych na Polakach, aby ze sposobności korzystał i postępowanie barbarzyńskiej Rosji napętlonował.

Pod tym względem stoją Daily News w zupełności na równym stanowisku ze Standardem, posiadającym w Odesie, Moskwie i Petersburgu osobnych korespondentów dla spraw polskich.

Przy tym wszystkim nie powinni nasi politycy zapominać o tym, że w przyszłości polityce zagranicznej ujmować się będące pod rządem Gladstone'a wpływ katolików irlandzkich, stanowiących dziś w Izbie niższej partję decydującą o rządzie. A to także jest dla nas rejonem, że polityka ta znajdzie naszą aprobatę.

(Echa kąpielowe).

Szczeniacka dnia 26 lipca.

Pomimo stałej niepogody liczba gości znacznie rosła i dochodzi już liczby 1800 osób. Dzięki staraniom młodzieży a w szczególności p. Gołaszewskiego, jako urządkującego wczorajszego renowacji, i p. porucznika hr. Romera, jako znakomitego aranżera tańców, renowacji udało się doskonale i gdyby nie zbyt ostre pp. lekarze kąpielowi, zabawa nader ochoczo przeciągałaby się do rana, którą i tak młodzież przeciągała do godziny 2.

W piątek odbędzie się przedstawienie teatralne wyłączone przez p. Edmunda Rygiera i p. Natalię Siennicką urządkowane, z następującym programem: P. Rygier wygłosi monolog: „Pierwszy raz“, następnie odegraną będzie komedia M. Gawalewicza, poczem p. Rygier wygłosi wiersz A. Anyska: „Przeminał czas“ i Wł. Anczyca „Tyrtens“.

Publiczność szczeniacka ceniąc talent pp. Rygiera i Siennickiej, rozkpiła natychmiast wszystkie bilety.

Od wczorajsza leje deszcz jak z konwi, tak iż zachodzi poważna obawa przed wylewem Grajcarka i Dunaju.

Goście kąpielowi potrzebujący knracji masażem, chwają bardzo małżonków Makysiów ze Lwowa, jako nader dobrze obznajomionych z tym tak ważnym sposobem leczenia.

Wspomniałem o tanioci w Szczeniacku, o pierwszych restauracjach — średniozamożni goście chwają bardzo restaurację p. Anieli Jendrzykiewicz na Miódzinsin obok handlu Słowka, gdzie za jednego guldena można otrzymać nader smaczne całodzienne pożywienie, złożone z dobrej kawy z 2 bułkami, jako śniadania; z rosołn, mięsa wyborowego i pieczonego z jarzyną, ewentualnie z leguminami, jako obiad i jednego pieczonego z jarzyną na kolację — wszystko zdrowe i na maśle, a wszystko czyste i w bardzo ubitej ilości. Osoby przybyłe z Kryniccy utrzymują, iż w pierwszych restauracjach szczeniackich pp. Olekiego i Aleksandra ceny są o połowę umiarkowane, niż w Kryniccy, chwając dobrą poraż i napojów, szczególnie wina.

Istnieje podobno plan, by urządzić z użyciem wywarów szpilkowych z Zakładu inbalsacyjnego, kąpiele szpilkowe dla chorych, a nadto ekstrakt ten ma być używanym jako płyn odwaniający.

Z zarządzeniem Akademii Umiejętności bawi w Szczeniacku p. prof. dr. Smolka, sekretarz generalny Akademii.





Wiadomości giełdowe.

Lwów, dnia 27. lipca 1892. — (Z Izby handlowej i przemysłowej).

I. Akcje za sztukę.

Table with columns: Kolec galicyjskiej Karola Ludwika, Kolec Lwów-Czerniowce, Banku hipotecznego galicyjskiego, Banku kredytowego galicyjskiego.

II. Listy zastawne za 100 zlr.

Table with columns: Banku hipotecznego galicyjskiego, Banku krajowego, Towarzystwa kredytow. galic. ziemsk.

III. Listy dłużne za 100 zlr.

Table with columns: Galicyjski Zakład kredytowy, Ogólnego rolniczo-kredytowego Zakładu dla Galicji i Bukowiny.

IV. Obligi za 100 zlr.

Table with columns: Indemnizacyjne galicyjskie, Bukowińskiego funduszu propinacyjnego, Komunalnego Banku krajowego.

V. Losy.

Table with columns: Miasta Krakowa, Miasta Stanisławowa.

VI. Monety.

Table with columns: Dukat cesarski, Napoleon'd'or, Pół imperjal.

Ruch pociągów kolejowych

ważny od dnia 1. Maja 1892 — według zegaru lwowskiego.

Table with columns: Przychodzą do Lwowa, Odechodzą ze Lwowa, including destinations like Muszyny, Podwołoczysk, etc.

Od Wydawnictwa.

KURJER POLSKI

wychodzi od d. 23. czerwca jako codzienne pismo polityczne we Lwowie i w Krakowie...

Prenumerata wynosi:

Table with columns: We Lwowie i w Krakowie, Na prowincji, z przesyłką pocztową.

Za odnośnienie do domu w Krakowie 15 ct., we Lwowie 25 ct. — Numer pojedynczy we Lwowie i w Krakowie 6 ct., na prowincji 10 ct.

Wszyscy nowi abonenci otrzymają bezpłatnie: pierwsze dwa tomy drukowanej obecnie w „Kurjerze Pol-skim“ powieści

Zygmunta Kaczkowskiego p. t.: »ZAKLIKA«.

Ci z nowych abonentów, którzy złożą prenumeratę przynajmniej ćwierćroczną, otrzymają jako premję bezpłatną bardzo zajmujące dziełko A. Rybowskiego...

Prenumeratoremie ci otrzymają też bezpłatnie jako premję noworoczną wspaniałe album z portretami

wszystkich członków Koła polskiego i austriackiej Izby Panów, z rysunkami artysty malarza Tadeusza Rybowski.

Nowi półroczni i roczni abonenci otrzymają także bezpłatnie jednotomową powieść Piotra Jaxy Bykowskiego p. t. „Maleparta“.

Prenumeratę płacić najlepiej przekazem pocztowym do Administracji Kurjera Polskiego we Lwowie ulica Kopernika liczb 5, w Krakowie ulica Florjańska liczb 28.

stosownie do tego, gdzie komu bliżej i z kąd życzy sobie otrzymywać nasze pismo.

CENY OGŁOSZEŃ:

a) Ogłoszenia drobne: Jedno słowo zwyczajnym pi-smem 2 ent., tłustem pi-smem 5 ent. Minimum ceny drobnych ogłoszeń 25 ent.

b) Załączniki: 2 ct. od jednej sztuki.

c) Nadesłane, nekrologi, reklamy w nadesłanem: 20 ct. od wiersza petitowego.

d) Ogłoszenia roczne: Za sto wierszy petitowych w jednej szpalcie codziennie: rocznie 300 zlr., 4. razy w ty-godniu 250 zlr., 3 razy w tygodniu 200 zlr., 2 razy w tygo-dniu 150 zlr., 1 raz w tygodniu 100 zlr.

e) Zwyczajne ogłoszenia: Za jeden wiersz petitowy 1 raz 10 ct., za następne 5 ct. Przy znaczniejszych zamówie-niach odpowiedni rabat.

Centralne Biuro Ogłoszeń Lwów, ulica Kopernika 11. do wszystkich dzienników w kraju i za granicą — przyjmuje i ekspedjuje po cenach najniższych

Herbatę rosyjską Izydor Wohl, Na porę kuracyjną 1892 poleca rzeczywiście dobrą...

Kres wszelkiej niefachowej konkurencji! POŚCIEŁ własnego wyrobu. Kołdry szyte na bawełnie i owczej wełnie...

Browar Tenczyński,

założony w roku 1857,

poleca wymienite gatunki swych piw.

Piwo Bawar Piwo Marcowe Piwo Leżak Porter Krajowy

Wyborna jakość. Wysoka zdrowotność. Ceny niskie.

Piwa nasze nie ustępują tak pod względem czystości wyrobu, jakoteż wybornego smaku najpierwszym markom zagranicznym.

Reprezentacja Browaru w Krakowie, przy ulicy Jagiellońskiej l. 5, obok teatru.

Uczeń VII. klasy gimnazjalnej poszukuje na wakacje lekcji w miejscu lub na prowincji za skromnem wynagrodzeniem.

100 zlr. nagrody temu, kto wyrobi mężczyźnie lat 35, z zawodu rolnikowi, — znającemu język polski, rosyjski i francuski (niemiecki słabo) miejsce bądź we Lwowie i Krakowie przy pracy biurowej...

Józef Radomski, bardzo zdolny masseur (mistrz ciała) po odbyciu praktyki przy Wydz. P.P. lekarzach, specjalistach...

Nowe znakomite śledzie pocztowe sztuka po 12 ct. poleca handel Alberta Szkowrona we Lwowie.

Największy handel MASZYN do SZYCIA

nie tylko w kraju, ale i w całej Austrii, wybór z 12-tu fabryk, ręczne Singera po 28, 36, 40, 48 zlr., nożne Singera po 30, 42, 50, 65 zlr., ratami po 4 zlr. miesięcznie, gotówką 10% taniej.

Józef Iwanicki, Lwów, Hotel Żorża — Kraków, Rynek l. 25.

W nowym magazynie MEBLI W KRAKOWIE, przy ulicy Wiśniej Nr. 3. Wielki wybór mebli, LUDWIKA CHOMIAKA i WŁADYSŁAWA DUVALA

Korepetytora Słuchacz filozofii, doświadczony pedagog (lat 27), posiadający język niemiecki i francuski, szuka lekcji na wsi.

M. Beyer i Spółka Kraków, Sukiennice, Nr. 12, 13, 14, naprzeciw kościoła N. P. Marij.

FABRYCZNY SKŁAD Płócien i Bielizny

gotowej: męskiej, damskiej i dziecięcej, oraz bielizny stołowej białej i kolorowej. Chustek białych i kolorowych z fabryk krajowych i zagranicznych, Główny skład bielizny normalnej trykotowej Prof. Dra Gustawa Jaegera...



DROBNE OGŁOSZENIA.

Od wyrazu zwykłym drukiem po 2 cent., tłustym drukiem po 5 cent., — Minimum ceny ogłoszeń 25 cent.

Lokale.

Pokój frontowy umebłowany, z usługą zaraz do wynajęcia. Wiadomość ul. Górudy 1. 20. I p.

Doniesienia rozmaite

Magazyn Dora przyjmuje wszelkie obstarłanki w zakresie krawieckiego damskiej wchodzące, w jak najkrótszym czasie, w Krakowie, ul. Florjanska 1. 45.

Maszynka drukarska, bi-leterka nożna, mało używana, w dobrym stanie, jest tania do sprzedania w handlu Jana Fischera „Pałac Spiski” w Krakowie.

Książki różnej treści, album Kossaka, fotografie (modele), tania do do sprzedania. Spiszą żądać: Foers'er w Myślenicach. 854(1-3)

Wozek dla dziecka w dobrym stanie Kłobucki pod adresem L. W. Z. 19, do Admin. „Kurjera Polskiego”. 842(4-4)

Praktykant z ukończoną 2-ą kl. gimnazjalną lub realną, zamieszkały, władający językiem niemieckim i polskim znajduje umieszczenie w handlu przybiorów krawieckich Juliana KURKIEWICZA, Mały Rynek. 812(4-4)

Legawiec wybornie tresowany, rasy czeskiej w 4-tem polu, jest zaraz do sprzedania. Bliższą wiadomość udzieli pierwszy handel dziczyzny w Krakowie Karol Knorek 851(2-3)

HERMINA RUDOLF w Krakowie, ulica Grodzka 1. 9, poleca W NOWO OTWARTYM MAGAZYNIE: Skład płótna, Wielki skład, BIELIZNĘ STOŁOWĄ na 6, 12, 18 i 24 nakryć. MATERACE, KOŁDRY, KAPY. WŁASNĄ SZWALNIE BIELIZNY GOTOWEJ MĘSKIEJ, DAMSKIEJ I DZIECIĘCZEJ. BIELIZNĘ Dra JAEGERA I X. SEB. KNEIPPA. WYBÓR haftów, franek, pończoch, skarpetek, krawatek, rękawiczek itp. CENY NADER NIZKIE. Poniższy magazyn ten prowadzony będzie pod osobistym kierownictwem p. J. AD. RUDOLFA, mam tedy nadzieję, że Jego dotychczasowi Szanowni P. T. Odbiorcy będą nadal zaszczycać tem samem zaufaniem również i mój magazyn, który polecam. Adres dla listów: H. RUDOLF, w Krakowie.

Wszech nauk lekarskich Dr Edmund Puchacki ordynuje jak dawniej od godziny 2-giej do 4 popołudniu. Ul. Sławkowska, 1. 24. Parter. 842(1-3) 25,000 złr. jest do ulokowania na 7% na pierwszy hipotekę. Bliższą wiadomość udzieli KA OL KNORECK, pierwszy handel dziczyzny i towarów kolonialnych w Krakowie Florjanska 23. 759(6-6)

RESTAURACJA TURLIŃSKIEGO Obiad za 1 złr. (90-90) Piątek dnia 29 go lipca. Zupa grzybowa. Rosół - Consommé. Muszelka z mżgła. Omlet z pietruszką. Szt. mięsa, sos chrzanowy. Sandacz z jajami. Kotlet z groszkiem. Roastbeef angielski. Ciągła z sałata. Cieni malinowy. Poziomki

DRUKARNIA I STEREOTYPIA WŁ. L. ANCZYCA I SPÓŁKI W KRAKOWIE, ulica Kanoniosa Nr. 9, zaopatrzona w najnowsze czcionki i maszyny wyborywa roboty szybko, tanio i ozdobnie.

!!OCHRONA PRZECIW ZAZIĘBIENIU!! Grube, podwójnej szerokości Materje nieprzemakalne (Wetter-Loden) ra PŁASZCZE, HAWELOKI, MENŻYKOWY posyłamy we wszystkich kolorach za zaliczką Probiłki 3 metry długości netto 4 złr 50 ct ADOLF GÖTZL, WIEN, III/2 Viaduetgasse Nr. 1 770(1-2)

WYSOKĄ PROWIZJĘ względnie stałe utrzymanie płatnicy agentom za sprzedaż na raty prawnie dozwolonych losów. Oferty do Haupt-städtische Wechselstuben - Gesellschaft Adler et Comp., Budapest. 775(1-16)

OGŁOSZENIE Z dniem 10 lipca 1892 otwarty został pierwszy główny i wyłączny skład deserowych i szwajcarskich w 15 gatunkach, jako to najprzedniejszy deserowy, Imperial, Alpejski, Neufchatelski, do piwa, Brie, do wina, a la Hagbergerski, Camerbertski, Romadour, Limburski, 1-ma i 2-da kminkowa w laskach, Szwajcarski i Tilsiter, tudzież masła deserowego i solonego ze zaszczytnie znanej fabryki serów ALOJZEGO HAM-PLA, odznaczanej na wielu wystawach, pod firmą: LEON SYKUTOWSKI przy ul. Szewskiej 1. 12, mając na celu zaopatrywanie lak P. T. kupców, jakoteż i osoby prywatne w powyższe artykuły. Aby rzeczone artykuły znalazły jak najlichnijzy zbył, postaraliśmy się pod naszym zastawieniem jak najprzystępniejzy cen, bo fabryczny i ustępuje przytem większym P. T. Odbiorcom odpowiedni rabat, będąc w możności, jako mający udział w fabryce serów. Tak sery jak i masło posiadamy codziennie świeże i w doskonałej jakości lub w formie wybijanej, również za porozumieniem się do domu odsyłane. Zlecenia zamiejscowe uskutecznią się natychmiast za pobraniem pocztowem. Laskawych zleceń oczekujemy, kreśli się z szacunkiem 764 LEON SYKUTOWSKI

Sprzedaż biletów NA PRZEDSTAWIENIA POLSKIE podczas wystawy teatralno muzyecznej w Wiedniu, odbywa się w księgarni S. A. Krzyżanowskiego w Krakowie. Sprzedaż biletów zostanie z dniem 761 10 sierpnia zamknięta. (4-5)

Traunstein w Bawarii Zakład wodoleczniczy. według metody Księdza KNEIPPA. Stacja kolei, 1 1/2 godziny drogi od Saleburga, wspaniała okolica i górskie powietrze. Ceny umiarkowane. Leczenie indywidualne. Objasnień i prospektów udziela WŁAŚCICIEL ZAKŁADU Dr. med. G. WOLF. 503, 19-20

F. CEMBRONOWICZ majster szewski w Krakowie, ul. św. Tomasza, 1. 21, bliżej ul. Florjanska, 1. 16, poleca obuwiu własnego wyrobu damskie od 3 złr. 25 cent. i wyżej, męskie od 4.25 i wyżej. Dziecinie z najlepszego materiału. Reparacja tania obuwiu i kaloszy.

PARCELE BUDOWLANE położone w Podgórzu, obok nowo urządzonej targowicy na bydło, w pobliżu toru i stacji Kolei Karola Ludwika są do sprzedania pod przystępnymi warunkami. Bliższych objaśnień udziela Kantor fabryczny GUSTAWA BARUCHA w Podgórzu. 750(2-12)

LEON SYKUTOWSKI przy ul. Szewskiej 1. 12, mając na celu zaopatrywanie lak P. T. kupców, jakoteż i osoby prywatne w powyższe artykuły. Aby rzeczone artykuły znalazły jak najlichnijzy zbył, postaraliśmy się pod naszym zastawieniem jak najprzystępniejzy cen, bo fabryczny i ustępuje przytem większym P. T. Odbiorcom odpowiedni rabat, będąc w możności, jako mający udział w fabryce serów. Tak sery jak i masło posiadamy codziennie świeże i w doskonałej jakości lub w formie wybijanej, również za porozumieniem się do domu odsyłane. Zlecenia zamiejscowe uskutecznią się natychmiast za pobraniem pocztowem. Laskawych zleceń oczekujemy, kreśli się z szacunkiem 764 LEON SYKUTOWSKI

Mąki z kości parowane lub preparowane kwasem starkowym MAKĘ ROGOWĄ superfostafy itp. Odnaczona na wielu wystawach, dostarcza po bezkonkurowej cenie, za pełnym podaniem ilości procentowej azotu i kwasu fosforowego: Parowa fabryka spodium, koscianowej mąki i szlucznych nawozów B. Schönberg i Fränkla w Krakowie. Zamowienia przesyłać na leży albo do Agencji dla Rolników W-go S. Mikuckiego w Krakowie, Rynek 34, lub do podpisanych. 762(2-2) B. Schönberg i Fränkel w Krakowie, ul. Mostowa, 1. 6.

Najnowsze powieści W. hr. ŁOSIA. Tajemnica piątego pułku. 1892 — 1 złr. 50 ct. Nokturn Szopena. 1892 — 1 „ 50 „ Z różnych pułków. 1892 — 2 „ 40 „ Wczorajsi, Serja I. 1892 — 2 „ — „ Linoskoczka, 2 tomy. 1891 — 3 „ — „ Jędrzek. 1891 — 1 „ — „ Świeżo wyszły i są do nabycia we wszystkich księgarniach. 314

Młoda Polka z dobrej rodziny, ukończywszy za granicą pensjonat „Sacré Coeur”, posiadająca języki francuski i niemiecki, poszukuje miejsca nauczycielki w Królestwie lub w Galicji do dwojga lub trojga dzieci. Oferty pod lit. M. M. przyjmuje Administracja „Kurjera Polskiego” 738(3-3) Bronisław Dobrzański.

Kornewburgski proszek rozżycowy dla zwierząt: koni, bydła, owcząt i dla owiec. Od 40 lat z największym skutkiem żywany przeciw: jadłowstrętom i zemu trawieniu. Dla krów zadania powiększenia wydajności mleka. Pudełko 70 cent., 1/2 pudełko 35 cent. Należy zwracać uwagę na markę ochronną i żądać wyraźnie: Kornewburger Vieh-Nähr-Pulver. Dostac można w aptekach i drogeriach. Główny skład: Franz Joh Kwizda, c. k. austr i k. Rumuński nadworny dostawca Kornewburg pod Wiedniem

DO CUKIERNI pod firmą J. K. Knowiawskiego ul. Florjanska potrzebny jest PRAKTYKANT z ukończoną 2-gą klasą realną lub gimnazjalną Zamiejscowci mają pierwszeństwo. 769(2-3)

Table with 3 columns: Kurs walut i papierów wartościowych, Cennik lwowskiej Izby handlowej, Kurs giełdy warszawskiej, Kurs giełdy wiedeńskiej, Obligacje, Akcje, Loży.

Table with 3 columns: Priorytety, Akcje, Losy, C. k. austrjackie koleje państwowe, WYCIĄG Z ROZKŁADU JAZDY wazny od 1 maja 1892 r., Odjazd z Krakowa lub z Podgórza, Przyjazd do Krakowa lub Podgórza, Odchodzą z Krakowa, Przychodzą do Krakowa.

Table with 3 columns: Kurs walut i papierów wartościowych, Cennik lwowskiej Izby handlowej, Kurs giełdy warszawskiej, Kurs giełdy wiedeńskiej, Obligacje, Akcje, Loży.

Table with 3 columns: Kurs walut i papierów wartościowych, Cennik lwowskiej Izby handlowej, Kurs giełdy warszawskiej, Kurs giełdy wiedeńskiej, Obligacje, Akcje, Loży.

Wszelkie papiery wartościowe, banknoty zagraniczne i monety kupuje i sprzedaje pod najkorzystniejszymi warunkami Kantor wymiany filiji c. k. uprz. Banku Hipotecznego w Krakowie, Rynek 1. 30. Zlecenia z prowincji uskutecznią się odwrotną pocztą bez obliczenia prowizji. Wydawca, naczelny i odpowiedzialny redaktor: Dr. Józef Orłowski, Druk. Wł. L. Anczyca Spółki, pod zarz. Jana Gadowskiego.